

Lucrari de renovare a trotuarului din s. Alunis, r-nul Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Ремонт**

Valoarea de deviz 239 810,65

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure	m3	5,60	502,35 69,69	2 813,18 390,24
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	140,00	176,48 21,13	24 706,71 2 958,48
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru drum, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	140,00	259,81 47,19	36 373,14 6 607,27
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	274,00	79,40 18,03	21 756,71 4 940,66
5	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	2,74	1 624,87 140,88	4 452,14 386,01
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	274,00	210,88 8,45	57 782,19 2 316,07

		Прямые затраты	?	147 884,07
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	4 223,70

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport (II3) * 10 %	10,00 %			12 547,59
		Total II3+CA+CT	100,00 +			164 655,36
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			23 875,03
		Total Total+CR	100,00 +			188 530,39
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %			11 311,82
		Total Total+B	100,00 +			199 842,21
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			39 968,44
						239 810,65
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				17 598,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de renovare a trotuarului din s. Alunis, r-nul Riscani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 239 810,65

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	98,00	70,44	6 903,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	38,36	70,44	2 702,08
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,34	70,44	3 052,87
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,14	70,44	4 940,66
		Total manopera				17 598,73

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	25,76	2 070,41	53 333,76
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	47,68	301,20	14 361,22
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,44	301,20	1 939,73
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,82	310,20	254,36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,68	360,10	604,97
6.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,38	10 700,33	4 066,13
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	586,60	2,22	1 302,26
8.	266122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	140,70	71,00	9 989,70
9.	26616122800286	Bordura beton pentru drum	m	140,70	126,10	17 742,27
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,02	1 680,10	21 874,90
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,01	2,20	6,62
		Total materiale de construcții				125 475,92

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,35	110,22	259,02
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,18	189,99	224,19
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	3,12	599,80	1 871,38
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,00	391,70	1 566,80
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,51	588,10	888,03
		Total utilaje de construcții				4 809,42

Прямые затраты	?	147 884,07
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	4 223,70
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	12 547,59
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	164 655,36
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	23 875,03

Total Total+CR	100,00 +	188 530,39
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	11 311,82
Total Total+B	100,00 +	199 842,21
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	39 968,44

Total deviz: **239 810,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de renovare a trotuarului din s. Alunis, r-nul Riscani **Investitor OOO TЖB CoфT**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure	m3			502,35 69,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,44	69,69
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	301,20	346,38
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	189,99	40,03
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,22	46,25
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			176,48 21,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,44	8,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,44	12,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 680,10	80,64
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,22	2,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,10	1,08
	266122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	71,00	71,36
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru drum, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			259,81 47,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,44	10,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,44	36,63
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 680,10	75,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,22	7,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	360,10	3,24
	26616122800286	Bordura beton pentru drum	m	1,0050	126,10	126,73
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			79,40 18,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	70,44	18,03
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	301,20	52,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	391,70	5,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	588,10	3,24
5	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 624,87 140,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	70,44	140,88
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	10 700,33	1 483,99
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			210,88 8,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	70,44	8,45
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 070,41	194,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,20	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,20	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	599,80	6,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.